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Den lille 
hurtige
Socialdemokraterne, SF og 
Dansk Folkeparti foreslår 
alle, at SKAT får tilført yder-
ligere 300 millioner kroner 
på finansloven for 2010.

Vi tæller hurtigt til 93...

Den lille
skarpe
Direktionen mener åbenbart, 
at lederne i SKAT har behov 
for en “læsevejledning”, når 
de modtager Dansk Told & 
Skat. I hvert fald udsender 
direktionssekretariatet nu 
til hvert nummer et notat 
med kommentarer og “ud-
dybende fortolkningsbidrag” 
til SKATs ledere.

Dansk Told & Skatteforbund 
kan afkræfte, at der er 
planer om, at forbundet på 
tilsvarende vis udsender 
en “læsevejledning” til 
direktionens budskaber til 
medarbejderne...

I et samfund er der altid nogen, der bevidst 
vælger ikke at overholde lovene. Indsatsen 
mod dem er traditionelt forankret under 

Justitsministeriet - i et tæt samarbejde mellem 
Politiet og anklagemyndigheden, som løser 
opgaven fra efterforskning over tiltale til funk-
tionen som anklager ved domsforhandlinger-
ne. En helt naturlig og konsekvent placering 
af opgaven, når det f.eks. gælder tyveri, vold 
eller mord.
Men når det gælder den økonomiske krimina-
litet, er placeringen måske ikke helt så natur-
lig - og da slet ikke så konsekvent. Her spiller 
SKAT nemlig også en væsentlig rolle - af den 
simple grund, at det er SKAT, der har en me-
get væsentlig del af de kompetencer, der skal 
til for at efterforske forbrydelserne.
Derfor foregår sager omkring økonomisk kri-
minalitet i dag i et samarbejde mellem SKAT 
og Politiet. Ofte et rigtig godt samarbejde - 
selvom SKAT ind i mellem også mærker Poli-
tiets problemer med at fordøje politireformen 
- men et samarbejde, der sagtens kunne blive 
meget tættere. Som skattedirektør for den 
landsdækkende enhed for økonomisk krimina-
litet Johnny Schaadt Hansen peger på i dette 
nummer Dansk Told & Skat, så ville det være 
ønskeligt med en større grad af sammensmelt-
ning af de to myndigheder, når det gælder be-
kæmpelsen af økonomisk kriminalitet.

Af gode grunde giver Johnny Schaadt 
Hansen ikke et bud på, hvordan den-
ne større grad af sammensmeltning 

mere konkret kunne ske. Men det gør Dansk 
Told & Skatteforbund gerne:
Opret et “ØkoPol”! En særlig enhed i SKAT 
udenfor regionsinddelingen, som har ansvaret 
for bekæmpelse af al økonomisk kriminalitet, 
hvor overtrædelse af skatte-, afgifts- og toldlo-
vene indgår - og det vil i praksis stort set sige 
alle sager, der retter sig mod det “faglige miljø”, 
som begår den økonomiske kriminalitet. Lige 
fra den lille “krejler” over den lidt for smarte 
erhvervsmand med slips og hvid skjorte til 
rockerbanderne.

Lad den nye enhed få alle opgaver omkring 
efterforskning og anklagemyndighed. Natur-
ligvis stadig i et tæt samarbejde med Politiet 
- såvel som med den mere “almindelige” del af 
SKAT - men organisatorisk forankret i SKAT, 
hvor hovedparten af de kompetencer, som den 
nye enhed har behov for, i forvejen er til stede. 
Det handler nemlig i høj grad om efterforskere 
og anklagere, som kan forstå  - og “knække” - et 
regnskab. Det kan medarbejderne i SKAT!
Et “ØkoPol” ville målrettet kunne kaste res-
sourcerne ind i bekæmpelsen af den økono-
miske kriminalitet - som alle politikere vist 
er ganske enige om, der bør gøres en indsats 
imod. På en langt mere smidig, hurtig og ef-
fektiv måde end gennem den samarbejdsmo-
del, der gælder i dag.
Lad samtidig enheden få de nødvendige per-
sonaleressourcer - gerne en pæn del af de 300 
millioner, som oppositionen foreslår tilført 
SKAT i forbindelse med finansloven for 2010.

Samfundet ændrer sig. En opgaveforde-
ling, der var fornuftig og aktuel for 30 
år siden, behøver ikke at være det i dag. 

Den økonomiske kriminalitet er i dag langt 
mere kompleks og grænseoverskridende. 
Derfor er der mange og rigtig gode argumen-
ter for at samle bekæmpelsen af økonomisk 
kriminalitet som en særlig enhed i SKAT. Det 
er her, vi kan håndtere modspillerne - mens 
de forskellige grader af medspillere naturligt 
høre hjemme i den “almindelige” del af SKATs 
virksomhed.
Det ville højne retssikkerheden. Ikke blot for 
borger og virksomheder. Også for de medar-
bejdere i SKAT, der arbejder med de alvorlige 
sager om økonomisk kriminalitet, som ville 
undgå at blive indkaldt som sagkyndige vid-
ner. 
Så vi kan egentlig kun opfordre til politikerne: 
Giv det en tanke - og før det meget gerne ud 
i livet! 

Leder: 

Giv SKAT et ”ØkoPol”


